ELECTORAL UNINOMINAL y PARA MIEMBROS DE LOS A YUNT
AMIENTOS EN EL MUNICIPIO BENITO JUÁREZ, EN LAS QUE EL
PARTIDO PARTICIPÓ EN EL PROCESO ELECTORAL 2001- 2002.

EN VIRTUD DE QUE EL PARTIDO REALIZÓ GASTOS ACUMULADOS
EN ESTAS CAMPAÑAS POR LA CANTIDAD DE $15,445.15 (QUINCE
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 15/100 M. N.),
QUE NO CUMPLIERON CON EL REQUISITO DE ESTAR
ACOMP AÑADOS DE LAS CONSTANCIAS O ANTECEDENTES QUE
JUSTIFIQUEN PLENA Y RAZONABLE EL OBJETO DEL VIAJE
REALIZADO, AMERITA CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 322,
SEGUNDO PÁRRAFo INCISO D), DEL CÓDIGO DE INSTITUCIONES Y

[...]

POR EL PRINCIPIO DE MAYORÍA RELATIVA EN LOS DISTRITOS
ELECTORALES UNINOMINALES NUMERO 1, IV Y V, EN LAS QUE EL
PARTIDO PARTICIPO EN EL PROCESO ELECTORAL 2001- 2002.
EN VIRTUD DE QUE EL PARTIDO REALIZÓ GASTOS ACUMULADOS
EN ESTAS CAMPAÑAS POR LA CANTIDAD DE $ 3, 726.00 (TRES MIL
SETECIENTOS VEINTISÉIS PESOS 00/100 M. N. ), QUE NO CUMPLEN
CON LOS REQUISITOS APLICABLES Y QUE TAMPOCO FUERON
AMPARADOS POR UNA BITÁCORA PARA GASTOS MENORES,
AMERITA CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 322, SEGUNDO
PÁRRAFO, INCISO D), DEL CÓDIGO DE INSTITUCIONES Y
PROCEDIMIENTOS ELECTORALES DEL ESTADO DE QUINTANA

[...]

ELECTORALES PARA DIPUTADO POR EL PRINCIPIO DE MAYORÍA
RELATIVA EN LOS DISTRITOS ELECTORALES UNINOMINALES
NUMERO S 1 Y VI, EN LAS QUE EL PARTIDO PARTICIPÓ EN EL
POCESO ELECTORAL 2001-2002.

EN VIRTUD DE QUE EL PARTIDO REALIZÓ GASTOS ACUMULADOS
EN ESTAS CAMPAÑAS POR LA CANTIDAD DE $ 1,591.05 (UN MIL
QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESO 05/100 M. N.), QUE NO

CORRESPONDEN A GASTOS DE CAMP AÑA, AMERIT A CON

FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 322, SEGUNDO PARRAFO, INCISO
D) DEL CODIGO DE INSTITUCIONES Y PROCEDIMIENTOS
ELECTORALES DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, SANCIONES POR
CADA UNA DE ESTAS INFRACCIONES COMETIDAS.

[...]

COMO DE LAS CAMPAÑAS ELECTORALES PARA MIEMBROS DE
LOS A YUNT AMIENTOS EN LOS MUNICIPIOS DE BENITO JUÁREZ,
JOSE MARIA MORELOS y COZUMEL, EN LAS QUE EL PARTIDO
PARTICIPÓ EN EL PROCESO ELECTORAL 2001- 2002.

EN VIRTUD DE QUE EL PARTIDO REALIZÓ GASTOS ACUMULADOS
EN ESTAS CAMPAÑAS POR LA CANTIDAD DE $360,597.96
(TRESCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA y SIETE
PESOS 96/100 M. N. ), MONTO INTEGRADO POR DIVERSAS
EROGACIONES QUE CADA UNA DE ELLAS REBASA UNA
CANTIDAD EQUIVALENTE A 50 VECES EL SALARIO MINIMO
GENERAL VIGENTE EN EL ESTADO DE QUINTANA ROO, y LOS
CUALES NO FUERON PAGADOS MEDIANTE CHEQUE, AMERIT A
CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 322, SEGUNDO PÁRRAFo